Page 1 of 6 Letzte Aktualisierung: 29 September 2022
Labcorp Drug Development Lieferantenhandbuch
Inhaltsverzeichnis
A. Rechnungsanforderungen .............................................................................................................................. 1
Allgemeine Rechnungsanforderungen ........................................................................................................ 1
B. Einreichung der Rechnung Richtlinien ........................................................................................................... 2
Papierpostabgabe Europa - Teil I ................................................................................................................ 3
Papierpostabgabe Europa - Teil II ................................................................................................................ 4

Anforderungen, die die Vorlage einer Papierrechnung erfordern, oder von Lieferanten ohne E-
Mail-Zugang kann eine Papierrechnung eingereicht werden.
HINWEIS: In einigen Ländern führt die Einreichung einer Papierrechnung zu einer Verzögerung bei der
Rechnungsbearbeitung. In Ländern, in denen die Vorlage einer Rechnung in Papierform erforderlich ist,
um den gesetzlichen Anforderungen zu entsprechen, ist jedoch zu beachten, dass die Rechnung in
Papierform eingegangen sein muss, bevor eine Rechnung bezahlt werden kann.
Page 3 of 6 Letzte Aktualisierung: 29 September 2022
Papierpostabgabe Europa - Teil I
Mail Point CVXXXXX (siehe unten)
Unit B, Rattys Lane,
Hoddesdon, Hertfordshire
EN11 0RF
United Kingdom
Postfach BU Code Division BU Name Bestellnummer Format
CV11200 11200 CLS-CHE Labcorp Central Laboratory Services S.à r.l. 0061000000
CV11300 11300 ED-GBR Labcorp Early Development Laboratories Ltd. 0001000000
CV12300 12300 CDCS-GBR Labcorp Clinical Research Unit Ltd. 0021000000
CV13100 13100 CDCS-GBR Labcorp Clinical Development Ltd. 0091000000
CV13600 13600 ED-DEU Labcorp Early Development Services GmbH 0041000000
CV21000 21000 CDCS  FRA Labcorp Clinical Development SARL 0280000000
CV21100 21100 CDCS-DEU Labcorp Clinical Development GmbH 0290000000
CV21400 21400 CDCS-ESP Labcorp Development S.A.U. 0550000000
CV30000 30000 CLS-BEL LabCorp BVBA 0191000000